



Šios specializacijos medikų pacientai nemato ir nepažįsta, tačiau jų vaidmuo labai svarbus. Pro mikroskopą stebimus spalvingus audinio ląstelių vaizdus gydytojai patologai paverčia informacija, nulemiančia gydymo metodų, taktikos, vaistų pasirinkimą, aiškina prof. dr. **Arvydas Laurinavičius**, Valstybinio patologijos centro, Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikų filialo direktorius.

Giedrė BUDVYTIENĖ

Gydytojai patologai – šešėlinės armijos dalis

Kodėl pasirinkote šią sritį? Darbas sudėtingas ir atsakingas, o dėkingi ligoniai prie Jūsų kabinetų durų nesibūriuoja.

Norėjau studijuoti biofiziką, tačiau tais metais Vilniaus universitete nebuvo priėmimo į šią specialybę. Taigi nusprendžiau stoti į mediciną. Tačiau besimokydamas jaučiau analitinių, teorinių mokslų trauką. Ketvirtame kurse sulaukiau pasiūlymo iš tuometio Patologijos katedros

profesoriaus R. Ptaško baigus studijas likti dirbti katedroje. Jau buvau nusprendęs tapti mikrochirurgu, ši sritis tuo metu buvo labai populiari, tad aš nusprendžiau sunkiai. Tačiau jausdamas, kad esu labiau linkęs į teoriją nei į rankų darbą, pasirinkau patologiją. Tais laikais ši sritis buvo labai užleista ir atsilikusi. Kadangi baigiau universitetą diplomu su pagyrimu, galėjau rinktis bet kurią kitą specializaciją, tad daug

ką nustebinau. Tačiau per kelis pastaruosius dešimtmečius patologijoje įvyko milžiniškų pokyčių. Po studijų Maskvos medicinos akademijoje dar baigiau aspirantūrą, dvejus metus stažavausi Harvardo universitete JAV, ten susipažinau su šiuolaikine, moderniąja patologija.

Pasakojate su užsidegimu, tikriausiai nesigailite?

Tikrai ne, nes ir mokytis, ir

dirbti labai įdomu. Mes žiūrimė pro mikroskopą į mažičius preparatus ir tai, ką pamatome, paverčiame prasmingu tekstu. Vaizdai labai gražūs, spalvingi, estetiški. Juose atpažįstame ligą. Turime būti šiek tiek menininkai, kartu tenka save griežtai kontroliuoti, kad neprisifantazuotum to, ko nematai, daug kartų savęs paklausti, ar tai yra tikrai tai, apie ką galvoji. Reikia pastudijuoti literatūrą, kol prisikapstai

